2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	Об организации мероприятий

по предоставлению дополнительных мер
поддержки по обеспечению жилыми помещениями
в форме субсидии собственникам аварийного жилья

В соответствии с постановлением Правительства Архангельской области от 22.07.2021 № 372-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Архангельской области от 26.03.2019 № 153-пп»,
статьями 158, 159 закона Архангельской области от 20.09.2005 № 84-5-ОЗ
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области отдельными государственными полномочиями»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска организовать проведение мероприятий по предоставлению лицам, являющимся собственниками жилых помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области и признанных в установленном порядке аварийными
и подлежащими сносу или реконструкции, дополнительных мер поддержки по обеспечению жилыми помещениями в форме субсидии.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Архангельской области «Северодвинск», возникающих на основании настоящего постановления, осуществляется за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
и областного бюджета.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Терновая Татьяна Владимировна
58-23-22